вольфганг Щольц вольфович, у той час львівський бурмистр, рукою власною.
ми, милостиво прихиляючись до цього прохання, ту грамоту в усіх пунктах, клаузулах, 

статтях та умовах вважали схвалити та підтвердити, схвалюємо та підтверджуємо даною 
грамотою, бажаючи, щоб вона отримала силу належної міцності. для довір’я до справи [дану 
грамоту, підписану нашою рукою, наказали скріпити печаткою королівства]. дано у варшаві 
10 липня, року Божого 1624, нашого панування [у Польщі – 37, у  Швеції – 30]4.

сигізмунд, король.
Якоб Задзік, старший секретар.

1 Переклад у квадратних дужках зроблений за текстом M. Bała bana.
2 Про пожежу на передмісті 1623 р. див.: Zubrzycki D. Kronika miasta Lwowa. – Lwów, 1844. – S.259.
3 костел всіх святих ордену бенедиктинок знаходився поряд з костелами марії сніжної та івана 

Хрестителя на старостинській юридиці; заснований у 1596 р., будував його на свої кошти львівський 
католицький архиєпископ соліковський, костел посвячений 1627 р.; після пізнішої перебудови у 
візантійському стилі зберігся до нашого часу.

4 Переклад у квадратних дужках зроблений за текстом M. Bała bana.
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1633 р., березня 17, Краків
Владислав IV виносить рішення у справі між євреями-боржниками та християнами-кредито рами, 

за яким заборонялося останнім до рішення суду конфісковувати майно у євреїв

Транс.: MK, 201, k.52v-53v.
Опубл.: Jewish privileges, p.182-183.

ladislaus Quartus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Maso-
viae etc. necnon Suecorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius rex, electus magnus 
dux Moschowiae. Significamus etc. Quod cum saepius quererentur Iudaei civitatis nostrae 
Leopoliensis, tam in ipsa civitate, quam in suburbio ipso Krakowskie dicto habitantes, 
nonnulos fieri, tam spiritualis, quam secularis ordinis Christianos homines subditos nostros, 

quam certa debita apud praedictos Iudaeos habere, in casu solutionis neglectae, domus et possessio-
nes illorum solent occupare et propter consuetudinem antiquitus observatam inhabitare. Quo facto 
incolas Iudaeorum in platea eorundem absque etiam legitimus causis verberibus et iniuriis crebrius 
afficiunt. Quo fit, ut nunquam tuti et securi praedicti Iudaei esse possint. Itaque supplicatum nobis 
est per certos consiliarios regni nostri, ut indemnitati et securitati illorum hac in parte benigne et 
clementer prospicere dignaremur, cuiquidem supplicationi nos eo clementius annuentes esse puta-
vimus, quo magis vellemus subditos regni nostri cuiuscunque sint status aut conditionis, in pace et 
trancuillitate aommuni semper manere. Qua propter hanc praerogativam et immunitatem ex gratia 
et munificentia nostra regia illis dandam, concendam et conferendam esse duximus et conferimus 
aut si aliquo tempore et quacunque ratione contigent Iudaeos eosdem Leopolienses, tam in ipsa 
civitate, quam in suburbio praefato habitantes, apud homines Christianos cuiuscunque sint status 
aut conditionis, debita seu inscriptionis super chyrographa vel quavis alia ratione contraxisse, ut 
praesenti pecunia debita non possent persoluere, extunc creditores illorum non prius nisi iure victis 
debitoribus et hoc iudicie et officiose fieri debet, domus et possessiones ipsorum occupare possent. 
Nichilominus tamen ipsi Christiani creditores, domus et possessiones praedictorum Iudaeorum modo 
supranominato occupatas et possessas nulla ratione inhabitabunt atque nemini alteri nisi Iudaeis sive 
Iudaeo aliqui quemvis contractum in possessionem lacare tenebuntur vel si nemo Iudaeorum sit, 
qui modo praenominato illas conducere sponte vellit, extunc communitas ipsa Iudaeorum domus 
huiusmodi conducere erit adstricta pro tanta peccuniarum summa, quam iuste posse provenire ex 
illa Christianorum domo, Christiani nominis homines et ex Iudaeis duo invenerint et decreverint tam 
diu, quoad de debitores solutionem et plenariam satisfactionem Christiani, qui domum locaverunt 
habeant. Quamobrem magnifico et generoso palatini Russiae et capitaneo Leopoliensi eorumque 
loca tenentibus, praesentibus et pro tempore existentibus, praesentem ordinationem et immunitatem 
nostram praedictis Iudaeis per nos gratiose concessam denuntiamus, mandantes, ut eadem in omni-
bus punctis, clausulis, conditionibus firmiter et inviolabiliter observent et manuteneant, observari et 
manuteneri ab aliis, quorum intererit, omnino curent, nec aliter pro gratia nostra faciant. Inquorum 
fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni nostri muniri iussimus. Datum Cracoviae in 
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comitiis felicis coronationis nostrae die XVII mensis Martii, anno Domini MDCXXXIII, regnorum 
nostrorum Poloniae et Sueciae primo anno.